
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 92 del 04/07/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CICLO DEI RIFIUTI E BONIFICA 18 giugno 2013, n.
106
 
L.R. 38/2011. Utilizzazione fondi “ecotassa”. Deliberazione della G.R. n. 2077/2012, come modificata
con D.G.R n. 3063/2012. Determinazione di Impegno n.171 del 20/12/12. Rettifica della D.D. n. 30/2013
relativa alla approvazione della graduatoria concernente le Linee di Azione 1, 2, 3 e 4.1 e 4.2.
 
 
Il giorno 18 del mese di giugno anno 2013, in Bari, nella sede del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTA la Deliberazione della G.R. n. 2077, adottata nella seduta del 22/10/2012, come modificata con
Deliberazione di G.R. n. 3063/2012, con la quale sono stati definiti i criteri per la destinazione e l’utilizzo
delle risorse ex art. 7 comma 29 della L.R. 38/2011, quantificate in € 2.342.603,38, riferite al Capitolo del
Bilancio regionale 611087;
 
VISTO il proprio atto D.D. n. 171 del 20/12/2012 con il quale è stato disposto l’impegno complessivo di €
2.342.603,38 di cui € 2.272.603,38 in favore dei Comuni pugliesi a seguito di presentazione di istanza
secondo le modalità indicate nel richiamato atto di G.R. 2077/2012;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifiche n. 30/2013 con la quale
veniva approvata la graduatoria definitiva relativa alle Linee di Azione 1.2.3. 4.1 e 4.2
 
CONSIDERATO CHE tra le istanze ammesse a finanziamento figura quella presentata dal comune di
Fasano per la linea di azione 1;
 
RILEVATO CHE per mero errore materiale è stata riportata la somma di € 15.000,00, quale quota di

1



cofinanziamento, anzichè quella corretta pari a € 25.000,00;
 
CONSIDERATO CHE tra le istanze ammesse a finanziamento figura altresì quella presentata dal
Comune di Ceglie Messapica per le linee di azione 4.1 e 4.2;
RILEVATO CHE per mero errore materiale è stato riportato in relazione alla linea 4.1 l’importo del
contributo finanziario nella misura di € 10.000,00, anzichè quello corretto di € 6.000,00;
 
 RILEVATO CHE per mero errore materiale è stato riportato in relazione alla linea 4.2 l’importo del
contributo finanziario nella misura di € 20.000,00, anzichè quello corretto di € 12.000,00;
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni:
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata e di spesa né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
Di fare proprie le premesse e le risultanze delle istruttorie espletate in rettifica relative alle istanze
ammesse a finanziamento per le linea d’azione 1, riferita al Comune di Fasano;
Di fare proprie le premesse e le risultanze delle istruttorie espletate in rettifica relative alle istanze
ammesse a finanziamento per le linea d’azione 4.1 e 4.2, riferita al Ceglie Messapica;
 
Di stabilire, fin d’ora, che le risorse assegnate in eccedenza al Comune di Ceglie Messapica per le linea
d’azione 4.1 e 4.2, pari a complessivi € 12.000,00, restano nella disponibilità della Regione Puglia al fine
di procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con D.D. 30/2013;
 
Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito della Regione Puglia
www.regione.puglia.it;
 
Di dare comunicazione ai singoli Comuni dell’adozione del presente provvedimento a mezzo posta
elettronica;
 
Il Dirigente
dell’ufficio Bonifica
Ing. Giovanni Scannicchio

2



 
Il Dirigente
del Servizio Ciclo Dei Rifiuti E Bonifica
Dott. Giovanni Campobasso
 
_________________________

3


